
31979R2326

24.10.1979 L 266/5ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

NAŘÍZENÍ KOMISE (EHS) č. 2326/79
ze dne 23. října 1979

o prodeji vykostěného hovězího masa ze zásob intervenčních agentur v rámci pravidelných
nabídkových řízení a o zrušení nařízení (EHS) č. 79/75

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství,

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 805/68 ze dne
27. června 1968 o společné organizaci trhu s hovězím
a telecím masem (1), naposledy pozměněné nařízením (EHS)
č. 425/77 (2), a zejména na čl. 7 odst. 3 uvedeného nařízení,

vzhledem k tomu, že možnost trvalé nabídky hovězího a tele-
cího masa k intervenci vedla k vytvoření značných zásob ve
Společenství; že část intervenčních nákupů byla skladována ve
formě vykostěného masa za účelem zlepšit intervenční systém
v souladu s nařízením Komise (EHS) č. 2226/78 (3) naposledy
pozměněným nařízením (EHS) č. 1763/79 (4);

vzhledem k tomu, že podmínky vyskladnění stanovené v čl. 1
odst. 1 písm. c) nařízení Rady (EHS) č. 98/69 (5) ve znění naří-
zení (EHS) č. 429/77 (6) jsou splněny;

vzhledem k tomu, že je možné použít systém nabídkového
řízení v souladu s nařízením Komise (EHS) č. 2173/79 (7); že
je nezbytné zavést takový systém, který umožní pravidelný
odbyt skladovaného masa;

vzhledem k tomu, že opatření tohoto nařízení jsou v souladu
se stanoviskem Řídícího výboru pro hovězí a telecí maso,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Hovězí a telecí maso ze zásob intervenčních agentur se
prodává vykostěné v souladu s právními předpisy Společen-
ství.

Prodej se uskuteční v rámci pravidelných nabídkových řízení.

S výhradou tohoto nařízení se použijí ustanovení nařízení
(EHS) č. 2173/79, a to zejména články 6 až 12.

Článek 2

1. Oznámení o pravidelných nabídkových řízeních se
zveřejní nejpozději v den zveřejnění prvního z jednotlivých
nabídkových řízení uvedených v odstavci 2.

2. V rámci pravidelných nabídkových řízení pořádají inter-
venční agentury jednotlivá nabídková řízení v souladu s články
6 a 7 nařízení (EHS) č. 2173/79.

3. Při stanovení minimálních prodejních cen pro každé jed-
notlivé nabídkové řízení se zohlední situace na trhu s hovězím
a telecím masem, jakož i nákupy a prodeje uskutečněné inter-
venční agenturou.

4. Intervenční agentury přednostně prodávají maso s nej-
delší dobou skladování. V žádném případě nesmějí intervenční
agentury prodávat maso, které převzaly po uplynutí lhůty
uvedené v oznámení o jednotlivých nabídkových řízeních.

Článek 3

Nařízení Komise (EHS) č. 79/75 (8) se zrušuje.

Článek 4

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem 1. listopadu 1979.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 23. října 1979.

Za Komisi
Finn GUNDELACH

místopředseda

03/sv. 4108 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 148, 28.6.1968, s. 24.
(2) Úř. věst. L 61, 5.3.1977, s. 1.
(3) Úř. věst. L 261, 26.9.1978, s. 5.
(4) Úř. věst. L 202, 10.8.1979, s. 14.
(5) Úř. věst. L 14, 21.1.1969, s. 2.
(6) Úř. věst. L 61, 5.3.1977, s. 18.
(7) Úř. věst. L 251, 5.10.1979, s. 12. (8) Úř. věst. L 10, 15.1.1975, s. 9.


